
         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

DECRETO N° 041 DE 05 DE MAIO DE 2022 

 

 

Aprova formulários do Processo de Avaliação para 

fins de promoção na Carreira do Magistério Público 

Municipal, biênio 2019-2021, e dá outras 

providências. 

 

 

 O Prefeito do Município de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e de acordo com o que dispõe o art. 70 da Lei Municipal nº 848, de 09 de julho de 

2009 e Decreto Municipal nº 040, de 05 de maio de 2022. 

 

DECRETA 
  

Art. 1.º Ficam aprovados os formulários do processo de avaliação para fins de promoção na Carreira 

do Magistério Público Municipal, conforme os anexos I, II, III, IV, V, VI. VII. VIII, IX, X e XI. 

  

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Porto Amazonas, 05 de maio de 2022. 

 

 

 

 

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA 

Prefeito Municipal 

 
 


